
Zápis z jednání PČLnK 7. 12. 2021 Praha  

 

1. ZAHÁJENÍ 11:06, PREZENCE 
 

Přítomni při zahájení jednání:  

1. Bažantová Michaela, Mgr. (MBA) 

2. Gregor Stanislav, PharmDr. (SGR) 

3. Jelínková Kateřina, Mgr. (KJE) 

4. Kopecký Martin, PharmDr., Ph.D. (MKO) 

5. Krebs Aleš, Mgr., Ph.D. (AKR) 

6. Lánová Ivana, PharmDr. (ILA) 

7. Láznička Lukáš, PharmDr. (LLA) 

8. Novosád Aleš, PharmDr. (ANO) 

9. Orendášová Veronika, PharmDr. (VOR) 

10. Plisková Radka, PharmDr., MBA (RPL) 

11. Svoboda Antonín, PharmDr. (ASV) 

12. Šmíd Jindřich, PharmDr. (JSM) 

13. Šnajdrová Hana, Mgr. (HSN) 

14. Švédová Nina, PharmDr. (NSV) 

Počet přítomných - 14, nadpoloviční většina – 8. 

Jednání je usnášeníschopné. 

 

Hosté: Karlíková Lenka, Mgr. (PR agentura Insighters), Šťastná Jindra (JST), Řípová 

Nikola (NRI) (sekretariát), Maršík Jaroslav, Mgr. MUDr. (JMA) (právní poradce ČLnK), 

Kotlář Jiří, Mgr. (revizní komise ČLnK), Doležal Jiří, Mgr. 

Nepřítomni na začátku jednání: Havlíček Stanislav, PharmDr. (SHA) 

Omluveni pro celé jednání: Hašková Alexandra, Mgr. (AHA), Hojný Michal, Mgr. 

(MHO), Ovčaří David, PharmDr. (DOV), Pavlíček Ondřej, PharmDr., Ph.D., MBA (OPA), 

Weber Jakub, Mgr., Ing. (JWE) 

 

V 11:20 se dostavil SHA. Počet přítomných – 15, nadpoloviční většina – 8. 
Přestávka 13:10 – 13:59 
V 15:56 odchází ASV. Počet přítomných – 14, nadpoloviční většina – 8. 
V 16:32 odchází JSM. Počet přítomných – 13, nadpoloviční většina – 7. 
 



Zapisovatel: Maršík Jaroslav, Mgr. MUDr. 

Předsedající: Krebs Aleš, Mgr., Ph.D. 

 

 

2. DOPLNĚNÍ A SCHVÁLENÍ PROGRAMU 
 
Navržený program jednání: 
 
1. ZAHÁJENÍ/PREZENCE 
2. DOPLNĚNÍ A SCHVÁLENÍ PROGRAMU 
3. PR a KOMUNIKACE 

3a. Průběžné info 
3b. Mediální plán 2022 - ke schválení 

4. LEGISLATIVA 
4a. Zákon o humánních léčivých přípravcích (JMA) 
4b. Vyhláška náhrady pro SÚKL podle z. o návyk. látkách (JMA) 
4c. Vyhláška náhrady pro SÚKL podle z. o veř. zdr. pojištění (JMA) 
4d. Vyhláška č. 376/2011 Sb. prováděcí k z. č. 48/1997 Sb. (JMA) 
4e. Vyhláška "o povinném očkování některých skupin obyvatel" proti covid-19 (JMA) 
4f. Vyhláška č. 123/2006 Sb. o evidenci návykových látek (JMA) 
4g. Vyhláška č. 329/2019 Sb. předepisovací (JMA) 
4h. Vyhláška č. 235/2015 Sb. o LP s léčebným konopím (JMA) 

5. ORGANIZAČNÍ ZÁLEŽITOSTI 
5a. Termíny jednání ČLnK v roce 2022 (AKR) 
5b. XXX. sjezd delegátů (AKR, MKO) 
5c. Rozhodnutí prezidenta (AKR) 
5d. Právní služby ČLnK (AKR, JMA) 
5e. Výroční zpráva 2020 (AKR, ANO) 
5f. Žádost o úhradu členského příspěvku ze sociálního fondu (AKR) 
5g. Osvědčení ČLnK v elektronické podobě - informace (JMA) 
5h. Výběrové řízení na odborného konzultanta (AKR, ANO) 
5i. Okresní shromáždění OSL Praha-východ (DOV) 
5j. Aktualizace Manuálu pro organizaci voleb v nefunkčním OSL (ANO, DOV, JMA) 
5k. Účetní a daňové služby (AKR) 
5l. Organizační směrnice č. SO1/2016 - aktualizace (AKR, JST) 

6. PRACOVNÍ SKUPINY 
6a. Zrušení PS kalkulace nákladů za konzultační činnost (HSN, ANO, MKO) 

7. OSVĚDČENÍ 
8. ZPRÁVY Z MEZIDOBÍ 

8a. Bonifikace lékáren v oblastech ohrožených nedostupností lékárenské péče (AKR) 
8b. Spolupráce s externími firmami (AKR, JST) 

9. VZDĚLÁVÁNÍ 
9a. Everesta, s. r. o. - žádost o posouzení ceny za akci (DOV) 

10. RŮZNÉ A NEZAŘAZENÉ 
10a. Digitalizace medicíny (nejen) pro pacienty - 30/11/2021 (SGR, MKO, MHO) 
10b. Inspektoři ČLnK  

11. SCHVÁLENÍ ZÁPISU, UKONČENÍ JEDNÁNÍ 
 



Návrh (hlasování č. 1, 11:11): 
Schvaluje se program jednání. 
Hlasování v poměru (A14:N0:Z0) - návrh byl přijat. 
 
 
3. PR a KOMUNIKACE 

 

3a. Průběžné info 

 

MBA informovala o mediálních aktivitách ČLnK v období od 6. 11. do 6. 12. 2021. ČLnK 

vydala dvě tiskové zprávy: TZ „Antibiotika patří téměř 100 let k nejzásadnějším 

léčivům. Aby mohla fungovat spolehlivě i u dalších generací, užívejme je již od 

dětského věku správně a účelně, upozorňují lékárníci“ (11. 11.) a TZ „Monopolní 

distributor léčiv porušuje zákon a odmítá některým lékárnám dodávat léky pro 

pacienty. SÚKL na podněty ČLnK dosud nereagoval“ (1. 12.). ČLnK také uspořádala 

tiskovou konferenci k Antibiotickému týdnu, tiskové konference se aktivně zúčastnila 

i zástupkyně Sdružení praktických lékařů pro děti a dorost. 

V uplynulém období zástupci ČLnK odpovídali na velké množství dotazů novinářů, což 

se odrazilo na počtu mediálních výstupů. ČLnK byla aktivní také na sociálních sítích, 

včetně Instagramu. 

Pracovní skupina pro P.R. a komunikace se sešla online 16. 11. 2021 mimo jiné k P.R. 

zhodnocení sjezdu delegátů; přípravě argumentů pro vyjádření k nedodávkám 

léčivých přípravků; PS dále vyhodnotila kampaň antibiotického týdne a pozitivně se 

vyjádřila k pochvale členů ČLnK za připravené materiály. Maximum času PS pro P.R. 

věnovala přípravě návrhu mediálního plánu pro rok 2022. 

Podrobné informace o PR aktivitách ČLnK jsou přílohou zápisu. 

 

3b. Mediální plán 2022 - ke schválení 

 

MBA členům PČLnK předložila návrh mediálního plánu, který připravila PS pro P. R. 

Vzhledem k časovému rozvrhu jednání představenstva bude diskuze přenesena do 

internetové diskuze PČLnK a po případném zpracování připomínek bude návrh 

mediálního plánu předložen ke schválení na jednání PČLnK dne 4. 1. 2022. 

 

4. LEGISLATIVA 

 



4a. Zákon o humánních léčivých přípravcích (JMA) 

 

JMA informoval o tom, že byl ukončen sběr podnětů od členů ke změnám oproti 

stávajícímu v zákoně o léčivech. Do 31. 12. 2021 běží ČLnK lhůta poskytnutá MZd k 

podání podnětů od ČLnK k zamýšlenému návrhu zákona o humánních léčivých 

přípravcích. 

 

Návrh (hlasování č. 2, 11:31): 
PČLnK ukládá JMA, aby připravil souhrnný materiál s podněty k novému zákonu o 
humánních léčivých přípravcích do 17. 12. 2021 a předložil jej členům PČLnK k 
připomínkám tak, aby konečnou verzi bylo možné odeslat na MZd do 30. 12. 2021. 
PČLnK pověřuje finalizací a odesláním AKR a JMA. 
Hlasování v poměru (A15:N0:Z0) - návrh byl přijat.  

 

4b. Vyhláška náhrady pro SÚKL podle z. o návyk. látkách (JMA) 

 

JMA informoval o připomínkovém řízení k návrhu vyhlášky. 

 

Návrh (hlasování č. 3, 11:33): 
PČLnK nemá k návrhu vyhlášky připomínky. 

Hlasování v poměru (A15:N0:Z0) - návrh byl přijat. 

 

4c. Vyhláška náhrady pro SÚKL podle z. o veř. zdr. pojištění (JMA) 

 

JMA informoval o připomínkovém řízení k návrhu vyhlášky. 

 

Návrh (hlasování č. 4, 11:34): 
PČLnK nemá k návrhu vyhlášky připomínky. 
Hlasování v poměru (A15:N0:Z0) - návrh byl přijat.  

 

4d. Vyhláška č. 376/2011 Sb. prováděcí k z. č. 48/1997 Sb. (JMA) 

 

JMA informoval o připomínkovém řízení k návrhu novely vyhlášky se lhůtou do 8. 12. 

2021. 

 

Návrh (hlasování č. 5, 11:34): 



PČLnK nemá k návrhu vyhlášky připomínky. 
Hlasování v poměru (A14:N0:Z1) - návrh byl přijat. 

 

4e. Vyhláška "o povinném očkování některých skupin obyvatel" proti covid-19 (JMA) 

 

JMA informoval o návrhu novely vyhlášky č. 537/2006 Sb., o očkování proti infekčním 

nemocem, která zavádí povinné očkování osob starších 60 let a některých skupin 

obyvatel včetně zdravotníků. K návrhu nebylo vedeno připomínkové řízení. Návrh je 

v současné době projednáván Vládou ČR. 

 

Návrh (hlasování č. 6, 12:00): 
PČLnK shledává v očkování zásadní nástroj v boji s onemocněním covid-19. Vyslovuje 

politování nad tím, jakým způsobem se v průběhu epidemie prohospodařila důvěra 

obyvatelstva ve státní a odborné autority, čímž se významně snížila ochota se nechat 

očkovat. PČLnK se domnívá, že zdravotníci by zejména měli být těmi, kteří se nechají 

očkovat. PČLnK považuje za nezbytné, aby byl zrevidován způsob, jímž jsou 

stanovovány kontraindikace očkování. PČLnK nesouhlasí s tím, aby bylo povinné 

očkování zaváděno prostřednictvím novelizace vyhlášky bez připomínkového řízení a 

bez odborné diskuze o podmínkách povinného očkování. 

Hlasování v poměru (A14:N1:Z0) - návrh byl přijat. 

 

4f. Vyhláška č. 123/2006 Sb. o evidenci návykových látek (JMA) 

 

JMA informoval o vypořádání připomínek, které podala ČLnK k návrhu novely 

vyhlášky. Více viz příloha zápisu včetně reakce ČLnK na vypořádání připomínek. 

 

4g. Vyhláška č. 329/2019 Sb. předepisovací (JMA) 

 

JMA informoval o vypořádání připomínek ČLnK k návrhu novely vyhlášky. Více v 

příloze k zápisu. 

 

4h. Vyhláška č. 235/2015 Sb. o LP s léčebným konopím (JMA) 

 

JMA informoval o připomínkovém řízení k návrhu novely vyhlášky se lhůtou do 15. 12. 

2021. 



 

Návrh (hlasování č. 7, 12:07): 
PČLnK ukládá svým členům, aby své připomínky předložili do 13. 12. 2021 a JMA, aby 
případné připomínky připravil a odeslal ve lhůtě na MZd. 
Hlasování v poměru (A15:N0:Z0) - návrh byl přijat.  

 

 

5. ORGANIZAČNÍ ZÁLEŽITOSTI 

 

5a. Termíny jednání ČLnK v roce 2022 (AKR) 

 

Návrh (hlasování č. 8, 12:29): 
PČLnK schvaluje termíny jednání PČLnK a dalších akcí ČLnK v roce 2022 dle přehledu 
v příloze k zápisu. 
Hlasování v poměru (A15:N0:Z0) - návrh byl přijat.  

 

5b. XXX. sjezd delegátů (AKR, MKO) 

 

Návrh (hlasování č. 9, 13:09): 
PČLnK děkuje ředitelce a pracovnicím sekretariátu za vzornou přípravu a organizaci 
XXX. sjezdu delegátů. 
Hlasování v poměru (A15:N0:Z0) - návrh byl přijat.  

 

Návrh (hlasování č. 10, 13:10): 
PČLnK pověřuje plněním úkolů plynoucích z XXX. sjezdu delegátů: 
 
úkolem 
připravit a realizovat výběrové řízení na firmu, která připraví modely změny 
odměňování lékáren (Součástí modelací by mělo být rozdělení odměny na fixní část za 
výdej léčivých přípravků a upravenou obchodní přirážku, oddělení lékárenské a 
distribuční přirážky, možnost čerpat přiměřenou odměnu za výdej ZÚLP lékárnou.) 
(představenstvo ČLnK), 
pracovní skupinu pro odměňování 
 
úkolem 
prosazovat, aby byly léčivé přípravky, které jsou v současnosti označeny vykazovacím 
limitem „S” a jsou určeny pro samoaplikaci pacientem nebo užívání v domácím 
prostředí, hrazeny z prostředků veřejného zdravotního pojištění i při výdeji na recept, 



LLA, MKO, MBA, HSN 
 
úkolem 
jednat se zdravotními pojišťovnami o tom, aby písemná ujednání s držiteli rozhodnutí 
o registraci léčivých přípravků smluvně snižující nejvyšší možnou cenu léčivých 
přípravků pro konečného spotřebitele pro pojištěnce zdravotní pojišťovny (tzv. smluvní 
ceny) zveřejňovaly s dostatečným předstihem před nabytím účinnosti a ve strojově 
čitelné podobě zpracovatelné do lékárenských informačních systémů a respektovaly, 
že tato ujednání mohou mít vliv jen na smluvní ceny léčivých přípravků dodaných na 
trh po oznámení ujednání a nabytí jeho účinnosti (představenstvo ČLnK), 
AKR, MKO 
 
úkolem 
prosazovat změnu vyhlášky č. 123/2006 Sb., o evidenci a dokumentaci návykových 
látek a přípravků, tak aby bylo možné evidovat návykové látky a přípravky elektronicky 
v lékárenském informačním systému a v rozsahu odpovídajícím evidenci v opiátové 
knize (představenstvo ČLnK), 
splněno 
 
úkolem 
zasadit se o legislativní ukotvení povinnosti pro registrující orgán vyžadovat osvědčení 
vydávaná komorou jako povinnou přílohu k žádosti o udělení oprávnění k poskytování 
zdravotních služeb (představenstvo ČLnK), 
PČLnK v legislativním procesu k zákonu o zdravotních službách 
 
úkolem 
připravit a realizovat výběrové řízení na tvorbu nových webových stránek ČLnK 
(představenstvo ČLnK), 
PS pro nový web, doplňují se noví členové pracovní skupiny: SHA, ANO, MBA, 
PharmDr. Jaroslav Kušnír (JKU), JMA 
 
úkolem 
připravit a realizovat výběrové řízení na tvorbu členské evidence ČLnK (představenstvo 
ČLnK), 
AKR, MKO, JMA, JSI 
 
úkolem 
vytvořit PS, která by zpracovala legislativní návrh na zavedení elektronizace 
zdravotnictví do praxe, do které budou přizváni zástupci všech provozovatelských 



organizací a popř. zástupci organizací SÚKL, MZd, zdravotních pojišťoven. (Mgr. 
Martin Pavlík, OSL Zlín), 
SGR, JMA, NSV, MBA 
 
úkolem 
iniciovat jednání se SÚKL ve věci zdravotnických prostředků tak, aby zdravotnické 
prostředky vázané na výdej na lékařský předpis měly svůj SÚKL kód a byly označeny v 
registru zdravotnické prostředky jako vázané na předpis. (PharmDr. Přemysl Císař, OSL 
Třebíč), 
HSN, MKO 
 
úkolem 
prosazovat zavedení jednotných doplatků na léky jako jednu z hlavních priorit ČLnK 
(Mgr. Martin Kremzer, OSL Šumperk a Jeseník), 
PČLnK 
 
úkolem 
připravit změnu licenčního řádu §13 bodu 1) písmene i) takto: je-li doba souvislé 
nepřítomnosti vedoucího lékárníka v lékárně delší než 6 měsíců nahradit dobou 28 
týdnů (Mgr. Eva Veselá, OSL Ostrava), 
JMA 
 
úkolem 
uspořádat ples České lékárnické komory v Praze (PharmDr. Kristýna Pilátová, OSL 
Benešov), 
pracovní skupina pro P.R. 
 
úkolem 
komunikovat s výrobci nastavení stejných podmínek pro nákup léků hrazených z 
veřejného zdravotního pojištění pro všechny typy lékáren – jak dostupností, tak cenou 
(PharmDr. Kristýna Pilátová, OSL Benešov), 
AKR, MKO 
 
úkolem 
zveřejnit na webu veškeré podklady (finanční, legislativní a další) v co nejkratší době 
po vyhlášení termínu následujícího sjezdu bez zbytečných odkladů a zapracovat tento 
bod do patřičného řádu (Mgr. Milan Čermák, OSL Blansko) 
PČLnK a JMA 
Hlasování v poměru (A15:N0:Z0) - návrh byl přijat.  

 



5c. Rozhodnutí prezidenta (AKR) 

 

Návrh (hlasování č. 11, 14:00): 
PČLnK schvaluje rozhodnutí prezidenta 7/2021 z 15. 11. 2021 a 8/2021 z 16. 11. 2021. 
Hlasování v poměru (A15:N0:Z0) - návrh byl přijat.  

 

5d. Právní služby ČLnK (AKR, JMA) 

 

JMA seznámil PČLnK se stavem právní agendy ČLnK, kterou má na starost jako právní 

poradce. Sdělil, že množství úkolů dosáhlo množství, k jehož zpracování je vhodné 

přibrat dalšího právního poradce, aby byly úkoly zpracovávány včas a nebyl omezován 

jejich rozsah jen z kapacitních důvodů. JMA navrhl advokáta Mgr. Jiřího Doležala, který 

sídlí na stejné adrese a v týchž prostorách jako JMA. Právní poradci by tak nejlépe 

mohli spolupracovat při práci pro ČLnK. Mgr. Doležal má podle JMA schopnosti a 

vlastnosti potřebné pro poskytování právních služeb ČLnK. 

 

Návrh (hlasování č. 12, 14:48): 
PČLnK souhlasí s tím, aby se dalším právním poradcem stal Mgr. Jiří Doležal, advokát 
se sídlem v Teplicích za stejných podmínek, za jakých u ČLnK působí JMA a JSV. PČLnK 
ukládá AKR, aby za ČLnK uzavřel s Mgr. Jiřím Doležalem smlouvu o poskytování 
právních služeb s účinností od 1. 1. 2022. 
Hlasování v poměru (A14:N0:Z1) - návrh byl přijat. 

 

5e. Výroční zpráva 2020 (AKR, ANO) 

 

Návrh (hlasování č. 13, 14:49): 
PČLnK schvaluje Výroční zprávu za rok 2020, která je přílohou zápisu. 
Hlasování v poměru (A14:N0:Z1) - návrh byl přijat.  

 

5f. Žádost o úhradu členského příspěvku ze sociálního fondu (AKR) 

 

Návrh (hlasování č. 15, 15:04): 
PČLnK schvaluje žádost PharmDr. Kláry Chromé Kučerové o úhradu členského 
příspěvku na rok 2021 a 2022 ze sociálního fondu. 
Hlasování v poměru (A9:N1:Z5) - návrh byl přijat.  
 
Protinávrh HSN (hlasování č. 14, 15:02): 



PČLnK schvaluje žádost PharmDr. Kláry Chromé Kučerové o úhradu členského 
příspěvku na rok 2021 v plné výši a na rok 2022 ve výši 2.500 Kč ze sociálního fondu. 
Hlasování v poměru (A7:N8:Z0) - návrh nebyl přijat.  

 

5g. Osvědčení ČLnK v elektronické podobě - informace (JMA) 

 

JMA informoval PČLnK, že od 1. 12. 2021 nabyla účinnosti novela licenčního řádu 

schválená XXX. sjezdem delegátů, podle níž budou osvědčení podle licenčního řádu 

vydávána v elektronické podobě namísto listinné. V členské evidenci jsou prováděny 

potřebné úpravy. Každý člen by měl mít své osvědčení dostupné na své "kartě" člena 

přístupné přes web ČLnK. Po vydání osvědčení bude každému držiteli odeslán mail s 

novým osvědčením v pdf a s informací o možnosti stažení osvědčení z členské 

evidence. 

 

5h. Výběrové řízení na odborného konzultanta (AKR, ANO) 

 

Návrh (hlasování č. 16, 15:09): 
PČLnK schvaluje vyhlášení výběrového řízení na pozici odborného konzultanta a 
ukládá AKR a ANO, aby do příštího jednání připravili ke schválení dokumentaci 
k výběrovému řízení. 
Hlasování v poměru (A15:N0:Z0) - návrh byl přijat.  

 

5i. Okresní shromáždění OSL Praha-východ (DOV) 

 

PS pro CV předkládá k rozhodnutí PČLnK přidělení bodů do celoživotního vzdělávání 

za okresní shromáždění v OSL Praha-východ. OSL Praha-východ se konalo ve dvou 

dnech, 3. a 4. 11. 2021. Na okresním shromáždění se konaly volby delegátů. 

Shromáždění nebylo svoláno jako zvláštní volební shromáždění. Z pozvánky a 

některých listin vyplývá, že volby se konaly v obou dnech. Z prezenční listiny vyplývá, 

že se spíše konaly jen 4. 11. 2021. K dispozici jsou prezenční listiny za každý z obou 

dnů samostatně a zvlášť prezenční listina z voleb. Na prezenční listině z voleb dne 4. 

11. je záznam o účasti 34 členů OSL. Na prezenční listině z okresního shromáždění z 

téhož dne je záznam o účasti 16 členů. Někteří členové jsou zapsáni na prezenční 

listině z voleb dne 4. 11. a současně jen na prezenční listině z 3. 11. To svědčí pro 

závěr, že volby se ve skutečnosti konaly po oba dva dny, což není přípustné, nejde-li o 

zvláštní volební shromáždění. Pro úplnost je třeba dodat, že voleb se nezúčastnil 



nadpoloviční počet oprávněných voličů a nebyl zvolen žádný delegát. Za dané situace 

je třeba vyhodnotit tyto otázky: 

1. Konaly se volby v OSL Praha-východ 3. a 4. 11. 2021 nebo jen 4. 11. 2021 a šlo o 

platné volby? 

2. Pokud se volby konaly jen 4. 11. 2021, kteří členové OSL uvedení na prezenční listině 

z voleb se jich zúčastnili, pokud jen někteří z nich byli účastni okresního shromáždění 

4. 11. 2021 podle prezenční listiny z tohoto shromáždění? 

3. Jednalo se o 1 dvoudenní okresní shromáždění nebo o dvě jednodenní okresní 

shromáždění? 

Podle vyhodnocení těchto otázek bude PS pro CV schopna přidělit body do 

celoživotního vzdělávání. 

 

PČLnK diskutovalo o podmínkách konání okresních shromáždění, voleb a udělování 

bodů za okresní shromáždění a volby. 

 

Návrh (hlasování č. 17, 15:34): 
PČLnK projedná tento bod na příštím jednání. 
Hlasování v poměru (A15:N0:Z0) - návrh byl přijat.  

 

5j. Aktualizace Manuálu pro organizaci voleb v nefunkčním OSL (ANO, DOV, JMA) 

 

ANO a DOV informovali o dokončení aktualizace manuálu a zapracování změn 

stavovských předpisů schválených sjezdem ČLnK. Manuál je dostupný v registrované 

části webu ČLnK v záložce Pro členy - Okresní sdružení - Manuály pro OSL a informace 

v něm uvedené je možné využít rovněž při organizaci voleb ve fungujících okresních 

sdruženích. 

 

5k. Účetní a daňové služby (AKR) 

 

Bod bude projednán na příštím jednání. 

 

5l. Organizační směrnice č. SO1/2016 - aktualizace (AKR, JST) 

 

JST seznámila PČLnK s personálním stavem sekretariátu a se změnami organizační 

směrnice. 



 

Návrh (hlasování č. 18, 16:04): 
PČLnK schvaluje změny organizační směrnice sekretariátu ČLnK č. SO1/2016 (viz 
příloha zápisu). 
Hlasování v poměru (A14:N0:Z0) - návrh byl přijat.  

 

 

6. PRACOVNÍ SKUPINY 

 

6a. Zrušení PS kalkulace nákladů za konzultační činnost (HSN, ANO, MKO) 

 

Návrh (hlasování č. 19, 16:05): 
PČLnK z důvodu splnění stanoveného úkolu ruší PS pro kalkulaci nákladů za 
konzultační činnost. 
Hlasování v poměru (A14:N0:Z0) - návrh byl přijat.  

 

7. OSVĚDČENÍ 

 

Návrh (hlasování č. 20, 16:06): 
Žádost žadatelky Veselá Lenka Mgr. o vydání osvědčení pro výkon funkce vedoucího 
lékárníka v lékárně Dr. Max LÉKÁRNA, Bašty 413/2, Brno, 60200, pro provozovatele 
ČESKÁ LÉKÁRNA HOLDING a. s. se z důvodu nesplnění podmínky celoživotního 
vzdělávání zamítá. 
Hlasování v poměru (A14:N0:Z0) - návrh byl přijat.  
 

Návrh (hlasování č. 21, 16:12): 
Vydává se osvědčení k výkonu funkce vedoucího lékárníka pro: Pavelka Marek Mgr., 
lékárna Lékárna BENEFIT u Gymnázia, Studentská 999, Litvínov, 43601, provozovatele 
REAL FORTE a.s. 
Hlasování v poměru (A13:N0:Z1) - návrh byl přijat.  

 

Návrh (hlasování č. 22, 16:13): 
Vydává se osvědčení k výkonu funkce vedoucího lékárníka pro: Gazdoš Martin Mgr., 
lékárnu Lékárna Centrum, Dolní 1566, Bystřice pod Hostýnem, 76861, provozovatele 
SANOVIA a. s. 
Hlasování v poměru (A14:N0:Z0) - návrh byl přijat.  

 

Návrh (hlasování č. 23, 16:14): 



Vydávají se osvědčení uvedená v seznamech, které jsou přílohou tohoto zápisu. 
Osvědčení v seznamech k podmíněnému schválení se vydávají s odkladem ke dni, ve 
kterém žadatel doplní žádost o příslušné rozhodnutí krajského úřadu. 
Osvědčení, jejichž platnost končí uplynutím 3 let od jejich vydání, se vydávají vždy ke 
dni následujícímu po dni, kdy jejich platnost končí. 
Hlasování v poměru (A14:N0:Z0) - návrh byl přijat.  
 

 

8. ZPRÁVY Z MEZIDOBÍ 

 

8a. Bonifikace lékáren v oblastech ohrožených nedostupností lékárenské péče (AKR) 

 

AKR informoval o zprávě VZP s výsledky z výběrové komise na podporu lékáren a 

OOVL v oblastech ohrožených nedostupností. Vybráno bylo 135 lékáren a OOVL (loni 

118), výsledky byly dle dohody s VZP zveřejněny na webu ČLnK. 

 

8b. Spolupráce s externími firmami (AKR, JST) 

 

Návrh (hlasování č. 24, 16:29): 
PČLnK pověřuje JST, aby zajistila na webu ČLnK zřízení záložky Benefity pro lékárníky 
s nabídkami externích společností pro lékárníky.  
Hlasování v poměru (A14:N0:Z0) - návrh byl přijat.  

 

 

9. VZDĚLÁVÁNÍ 

 

9a. Everesta, s. r. o. - žádost o posouzení ceny za akci (DOV) 

 

Návrh (hlasování č. 25, 16:35): 
PČLnK promíjí k žádosti společnosti Everesta, s.r.o. příplatek 100 % za předložení 
žádosti o registraci a schválení akce CV ve lhůtě kratší než 1 měsíc před konáním akce 
XIII. Mikulášská konference v Podještědí.  
Hlasování v poměru (A1:N9:Z3) - návrh nebyl přijat.  

 

 

10. RŮZNÉ A NEZAŘAZENÉ 

 

https://www.lekarnici.cz/Pro-cleny/Sdeleni/Zdravotni-pojistovny/Bonifikace-pro-poskytovatele-lekarenske-pece-v-(1).aspx


10a. Digitalizace medicíny (nejen) pro pacienty" - 30/11/2021 (SGR, MKO, MHO) 

 

MKO, MHO, SGR se dne 30. 11. zúčastnili konference organizované 1. lékařskou 

fakultou Univerzity Karlovy a Asociací inovativního farmaceutického průmyslu. Na 

konferenci byly prezentovány výsledky dotazníkového šetření pacientských organizací 

na téma digitalizace medicíny. Kromě zástupců ČLnK se konference účastnili zástupci 

ministerstva zdravotnictví, SÚKL, zdravotních pojišťoven, lékařských odborných 

společností, nemocnic, pacientů, a další. V rámci diskuze byly prezentovány i 

požadavky pacientů stran distanční péče v lékárenství. Přestože si zástupci 

pacientských organizací uvědomují možná rizika (zhoršení dostupnosti lékárenské 

péče v malých obcích, zachování bezpečnosti a kvality osobního výdeje léků, ohrožení 

autonomie pacienta při rozhodování o způsobu výdeje léků), budou distanční výdej 

léků dále podporovat. Proto je třeba s pacientskými organizacemi dále diskutovat a 

vysvětlovat jim rizika Rx online. AKR, MKO a SGR proto požádá o schůzku se zástupci 

Národní asociací pacientských organizací. 

 

10b. Inspektoři ČLnK (AKR, JMA) 

 
Návrh (hlasování č. 26, 16:59): 
Představenstvo schvaluje inspektory ČLnK pro rok 2022: 
Mgr. Magdaléna Čížková  
Mgr. Daniela Prokopová 
Mgr. Jiří Kotlář 
Hlasování v poměru (A13:N0:Z0) - návrh byl přijat.  
 
 
11. SCHVÁLENÍ ZÁPISU, UKONČENÍ JEDNÁNÍ 
 
Hlasování č. 27 v poměru (A13:N0:Z0) – zápis schválen. 
 

Nepřítomni po celou dobu jednání: Hašková Alexandra, Mgr. (AHA), Hojný Michal, 

Mgr. (MHO), Ovčaří David, PharmDr. (DOV), Pavlíček Ondřej, PharmDr., Ph.D., MBA 

(OPA), Weber Jakub, Mgr., Ing. (JWE) 

 

 

Příští jednání PČLnK se koná 4. 1. 2021 od 9:00 hodin v Praze. 

Jednání ukončeno v 17:33 



V Praze dne 7. 12. 2021 

Vyhotovil (zapisovatel): Maršík  

Předsedající:  Krebs 

  



 

Hlasování PČLnK jmenovitě Hlasování číslo (a - ANO, n - NE, z - ZDRŽEL, 0 - nepřítomna(en))

jednání dne 7. 12. 2021

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27

Čas hlasování 11:11 11:31 11:33 11:34 11:34 12:00 12:07 12:29 13:09 13:10 14:00 14:48 14:49 15:02 15:04 15:09 15:34 16:04 16:05 16:06 16:12 16:13 16:14 16:29 16:35 16:59 17:33

Bažantová Michaela, Mgr. a a a a z a a a a a a z a a a a a a a a a a a a n a a

Gregor Stanislav, PharmDr. a a a a a a a a a a a a a n a a a a a a a a a a n a a

Hašková Alexandra, Mgr. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Havlíček Stanislav, PharmDr. 0 a a a a a a a a a a a z a z a a a a a a a a a a a a

Hojný Michal, Mgr. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Jelínková Kateřina, Mgr. a a a a a a a a a a a a a n a a a a a a a a a a n a a

Kopecký Martin, PharmDr., Ph.D. a a a a a a a a a a a a a n a a a a a a a a a a n a a

Krebs Aleš, Mgr., Ph.D. a a a a a a a a a a a a a n a a a a a a a a a a n a a

Lánová Ivana, PharmDr. a a a a a n a a a a a a a n a a a a a a a a a a n a a

Láznička Lukáš, PharmDr. a a a a a a a a a a a a a a z a a a a a a a a a n a a

Novosád Aleš, PharmDr. a a a a a a a a a a a a a n a a a a a a a a a a z a a

Orendášová Veronika, PharmDr. a a a a a a a a a a a a a n a a a a a a a a a a n a a

Ovčaří David, PharmDr. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Pavlíček Ondřej, PharmDr., Ph.D., MBA 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Plisková Radka, PharmDr., MBA a a a a a a a a a a a a a a z a a a a a a a a a n a a

Svoboda Antonín, PharmDr. a a a a a a a a a a a a a a a a a 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Šmíd Jindřich, PharmDr. a a a a a a a a a a a a a n n a a a a a z a a a 0 0 0

Šnajdrová Hana, Mgr. a a a a a a a a a a a a a a z a a a a a a a a a z a a

Švédová Nina, PharmDr. a a a a a a a a a a a a a a z a a a a a a a a a z a a

Weber Jakub, Mgr., Ing. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

ANO 14 15 15 15 14 14 15 15 15 15 15 14 14 7 9 15 15 14 14 14 13 14 14 14 1 13 13

NE 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 8 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 9 0 0

ZDRŽEL SE 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 1 1 0 5 0 0 0 0 0 1 0 0 0 3 0 0

Celkem 14 15 15 15 15 15 15 15 15 15 15 15 15 15 15 15 15 14 14 14 14 14 14 14 13 13 13


